
      

     

AKT THEMELIMI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

HIVE SH.P.K. 

      

      

     

Z. Redion Zefi, datelindje 25.10.1985 qytetar shqiptare, me vendlindje ne Fush-Arrez, dhe 
banim ne Rr. Selite e Vjeter, Tirane. 

• 

    

     

      

k mi vendosur te nenshkruajme Aktin e Themelimin e meposhtem te nje shoqerie me 
pergjegjesi te kufizuar (me poshte "Shoqeria"), aktiviteti i se cues rregullohet nga legjislacioni 
s qiptar ne fuqi dhe Statuti i saj, i cull eshte pjese perberese e ketij akti. 

N eni 1 - Emertimi 
: 

Emertimi i Shoqerise eshte Hive Sh.p.k. 

N eni 2 - Selia 

S1 
*rane 

eni 3 - Kohezgjatja 

ha e Shocierise eshte ne Kompleksi Usluga, Kulla e Xhamit, kati i 8, Rruga Asim Vokshi, 

Kohezgjatja e veprimtarise se Shocierise do te jete me pa afat. 

Neni 4 - Objekti i shoqerise 

4.1 Shoqeria ka per objekt kryerjen e aktiviteteve tregtare ne perputhje me legjislacionin 
Shqiptar ne fuqi si dhe: 

• Te operoje ne sektorin e telekomunikacionit duke kryer cdo lloj veprimtarie nepermjet 
telefonit per llogari te vet apo te treteve me seli ne Shqiperi apo ne cdo vend tjeter qe ka 
lidhje me Republiken e Shqiperise, duke respektuar ligjin ne fuqi; 

• Te kryej aktivitete nepermjet telefonit te cdo lloji per llogari te vet apo te treteve, 
telemarketing, sekretari telefonike, shitje nepermjet telefonit, sondazhe, mesazhe 
promdcionale dhe cdo lloj tjeter aktiviteti lidhur me te, ku persa permendur me siper nuk 
mund te jete saktesisht apo e kufizuar; 

• Te bleje e te shese ose te jape me qera, ne perdorim, ne uzufrukt, ose ne shfrytezim pasuri te 
luajtshme e pasuri te paluajtshme e te regjistruara ne regjistrat publike. 

• Shocieria mund te kete pjesemarrje ne formen e mbajtjes se aksioneve/kuotave apo 
interesave te tjera ne shoqeri tregtare apo ndermarrje me objekt veprimtarie te cfaredo lloji, 
ashtu sikur se do te ofroje dhe jape garanci te gjitha formave ligjore per sigurimin e 
permbushjes se detyrave te te treteve, gjithashtu mund te kryeje te gjitha veprimet e 
nevojshme te vendimarrjes dhe administrimit te shoqerive apo ndermarrjeve ne te cilat merr 
pjese ne cilesine e ortakut apo aksionerit si dhe do te kryeje cdo veprimtari tjeter te natyres 
financiare e tregtare per permbushjen e objektit te veprimtarise se shoqerise, ne perputhje 
me Ligjin Shqiptar. 

4.2 Shoqeria gjithashtu do te jete ne gjendje te kryeje cdo aktivitet plotesues, te lidhur me ato te 
sipercituara brenda kufijve te ligjit. 



Neni 5 - Kapitali themeltar 

5 1 	Kapitali themeltar i shoqerise eshle 10 000 leke i cili nuk eshte i paguar. 

5 2 	Kapitali themeltar i shoqerise perbehet nga 1 (nje) kuota, me vlere nominale sipas 
kontributit te ortakeve ne kapitalin themeltar te Shoqerise percaktuar ne nenin 6 
(gjashte) te ketij Akti. 

  

eni 6 - Kontributet 

6 

  

Kontributi ne kapitalin e shoqerise eshte si me poshte: 

Redion Zefi, datelindje 25.10.1985 qytetar shqiptare, me vendlindje ne Fush-Arrez, dhe 
banim nO Rr. Selite e Vjeter, Tirane, te cut i perket nje kuote me vlere nominale 10 000 leke, 
ge i korrespondon 100% te kapitalit te shoqerise. 
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 eni 7- Transferimi i kuotave 

tat i transferohen te freteve sipas parashikimeve te Statutit. 

eni 8 - Administrimi 

8 1 Me kete akt emerohet 1 (nje) Administrator i Shoqerise personi si me poshte: 

• Z. Redion Zefi, shtetas shqiptar, lindur me 25.04.1985 ne Fush-Arrez dhe banues ne 
residenza a Rr. Selite e Vjeter, Tirane, i di emerohet per nje periudhe 5 (pese) vjecare. 

Administratori do te ushtroje te gjitha kompetencat e administrimit te zakonshem, ne 
iperputhje me parashikimet e nenit 95 te ligjit nr. 9901, date 14 prill 2008 "Per tregtaret dhe 
Shogerite tregtare" dhe nenit 14 te Statutit. 

iAdministratorit i jepen te gjitha kompetencat e nevojshme per te kryer te gjtha formalitetet 
, dhe veprirnet e parashikuara per themelimin e Shoqerise sipas legjislacionit ne fuqi. Per 
kete qellim, Administratori, mund t'u drejtohet per ndihme te treteve ose konsulenteve te 
cileve Mund te delegojne ne teresi ose pjeserisht kryrjen e aktivitetit te siperpermendur. 

l'Administratori eshte gjithashtu i autorizuar te veproje ne emer te Shoqerise ne formim e 
siper deri•ne regjistrimin e saj prane Qendres Kombetare te Biznesit. Ai eshte gjithashtu i 
autorizuar, te firmosi te gjitha aktet dhe te marre persiper detyrime ne emer te Shoqerise qe 
rrjedhin prej momentit te regjistrimit te saj si edhe ka te drejte delegoje kompetencat e tij 
,personave te tjere. 



eni 9- Gjuha 

9 1 Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 4 (kater) kopje ne gjuhen shqipe . 

eni 10 - Zgjidhja e mosmarreveshjeve 

1 ).1 Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin e 
ketij statuti si edhe ato qe mund te lindin ne pergjithesi midis ortakeve (pervec atyre 
personale apo jashte Shoqerise) ose midis nje apo me shume ortakeve dhe Shoqerise, do te 
zgjidhen ne menyre miqesore dhe do te diskutohen ne menyre te drejtperdrejte ndermjet 
paleve te interesuara. 

 

II .2 Ne rast se nuk arrihet ne nje zgjidhje miqesore te mosmarreveshjes, ato do t'i besohen 
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane 

1 
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Z Redion Zefi 
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